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Medborgarförslag gällande närpolisstation vid 
Ringen samt blankett för medborgarförslag 

Svar på medborgarförslag 

Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på medborgarförslaget. 

Sammanfattning 
Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag gällande 
närpolisstation vid Ringen samt blankett för medborgarförslag. 
Stadsdelsnämnden beslutade den 15 december 2022 att ge 
förvaltningen i uppdrag att bereda den del av medborgarförslaget 
som avser blankett för medborgarförslag. I medborgarförslaget 
föreslås en färdig blankett på Stockholms hemsida som kan 
användas för att skicka in medborgarförslag. Förslagsställaren 
skriver att detta skulle förenkla hanteringen för den som skriver 
förslaget såväl för den som tar emot det.  
 
Stadsdelsförvaltningen anser att det är en god idé att utveckla, 
förbättra och förenkla möjligheten för stadens invånare att kunna 
lämna medborgarförslag. I Stockholms stads budget för 2023 
beskrivs att invånarnas demokratiska delaktighet ska öka och som 
exempel ges att förbättra hanteringen av medborgarförslag. I linje 
med detta kommer stadsdelsförvaltningen under 2023 att ta fram ett 
förslag på ett digitalt formulär för inlämning av medborgarförslag 
via stadens webbplats. 

Bakgrund 
Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag gällande 
närpolisstation vid Ringen samt blankett för medborgarförslag. Den 
del av förslaget som avser närpolisstation vid Ringen ligger utanför 
nämndens ansvarsområde och har därför överförts till lokalpolisen 
på Södermalm. Stadsdelsnämnden beslutade den 15 december 2022 
att ge förvaltningen i uppdrag att bereda den del av 
medborgarförslaget som avser blankett för medborgarförslag. 
Medborgarförslaget bifogas som bilaga till tjänsteutlåtandet. 

Handläggare
Martha Anderstedt
Telefon: 08-50812480

Till
Södermalms stadsdelsnämnd
23 mars 2023

Södermalms stadsdelsförvaltning
Stadsdelsdirektörens stab och kansli

Tjänsteutlåtande
Dnr SÖD 2022/1307

2023-01-18
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
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Ärendet 
I medborgarförslaget föreslås en färdig blankett på Stockholms 
hemsida som kan användas för att skicka in medborgarförslag. 
Förslagsställaren skriver att detta skulle förenkla hanteringen för 
den som skriver förslaget såväl för den som tar emot det. 
Förslagsställaren beskriver vidare att förslaget då skulle komma i en 
standardiserad form och att viktig information inte riskerar att 
missas.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av stadsdelsdirektörens stab och kansli i samråd 
med förvaltningens kommunikationsstrateg. Ärendet har behandlats 
av förvaltningsgruppen och pensionärsrådet den 13 mars 2023.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Stadsdelsförvaltningen anser att det är en god idé att utveckla, 
förbättra och förenkla möjligheten för stadens invånare att kunna 
lämna medborgarförslag. Ett digitalt formulär med standardiserade 
frågor som komplement till vanlig post och mejl skulle kunna göra 
det lättare att göra rätt från början samt bidra till ökat 
medborgarinflytande. Förvaltningen anser att ett digitalt formulär är 
att föredra framför en blankett då det även till viss del automatiserar 
och därmed effektiviserar administrationen av inkomna 
medborgarförslag och minskar dessutom eventuell pappershantering 
som en blankett kan innebära om den skrivs ut innan den fylls i och 
skickas in. För de medborgare som önskar analog hantering 
kommer den möjligheten också finnas kvar.  
 
I Stockholms stads budget för 2023 beskrivs att Stockholm ska 
utveckla sitt demokratiarbete och att invånarnas demokratiska 
delaktighet ska öka. Ett exempel på hur detta kan tillvaratas är att 
förbättra hanteringen av medborgarförslag och att utveckla 
medborgarkontoren så att en likvärdig service erbjuds till alla 
stockholmare.  
 
I linje med detta kommer Södermalms stadsdelsförvaltning under 
2023 att ta fram ett förslag på ett digitalt formulär med 
standardiserade frågor för inlämning av medborgarförslag som 
komplement till mejl och vanlig post. Det digitala formuläret 
kommer att nås via stadens webbplats. 
 
Förvaltningen föreslår därför att stadsdelsnämnden överlämnar 
förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 
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Alexandra Wynn  Emma Liljenberg 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Södermalms 
stadsdelsförvaltning 
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Bilagor 
1. Medborgarförslag dnr. SÖD 2022/1307
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